
PRÉFET DES PYRÉNÉES-ORIENTALES

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil spécial 28 Avril 2023 



SOMMAIRE

PREFECTURE DES PYRENEES-ORIENTALES

CABINET

DIRECTION DES SECURITES

BOPPAS

. Arrêté PREF/CAB/BOPPAS/2023117-0001 du 27 avril 2023 portant autorisation d’acquisition, de
détention et de conservation d’armes destinées à la police municipale, par la commune de Perpignan
(annule et remplace le précédent arrêté)

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES ET DE LA MER

SNAF

. Arrêté DDTM-SNAF-2023117-0001 du 27 avril 2023 portant autorisation de battues- tirs
administratifs sur chevreuils sur une commune

.  Arrêté  DDTM-SNAF-2023117-0002  du  27  avril  2023  portant  autorisation  de  tirs
administratifs sur sangliers sur les communes de  Le Soler et Toulouges

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE
L’AGENCE REGIONALE DE SANTE

. Arrêté du 20 avril 2023 modifiant l’arrêté relatif à la composition du conseil territorial de santé du 
territoire de démocratie sanitaire des Pyrénées-Orientales

















1 
 

 

 

 

 

 

 

 

ARRETE n°2023-2022 modifiant l’ARRETE n°2023-0858 

relatif à la composition du Conseil Territorial de Santé 

du Territoire de démocratie sanitaire des Pyrénées - Orientales 

 

 

LE DIRECTEUR DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE 
 

 

Vu  le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1434-9 à L. 1434-11 et R. 1434-19 à           

R 1434-40 du code de la santé publique ; 

 

Vu  la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 

 

Vu  la loi n° 2015-29 du 16 janvier 2015 relative à la délimitation des régions aux élections régionales 

et départementales et modifiant le calendrier électoral ; 

 

Vu  la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé, notamment 

l’article L. 1434-11 de la section 3 de son article 158 ; 

 

Vu  la loi n° 2019-774 du 24 juillet 2019 relative à l’Organisation et à la Transformation du Système 

de Santé et son article 19 ; 

 

Vu  le décret du 20 avril 2022 portant nomination de M. Didier JAFFRE en qualité de Directeur 

Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 

 

Vu  l’arrêté du 3 août 2016 relatif à la composition du conseil territorial de santé ; 

 

Vu  l’arrêté n° 2016-1864 du 8 novembre 2016 définissant les territoires de démocratie sanitaire ; 

 

Vu  l’arrêté n°2022 - 4602 modifié du 10 octobre 2022 du Directeur Général de l’Agence Régionale 

de Santé Occitanie portant composition du Conseil Territorial de Santé du Territoire de 

démocratie sanitaire des Pyrénées Orientales ; 

 

Vu  l’arrêté n°2023-0858 du 21 février 2023 du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 

Occitanie portant composition du Conseil Territorial de Santé du Territoire de démocratie 

sanitaire des Pyrénées Orientales ; 

 

Considérant les propositions de désignation des représentants des différents collèges concernés ; 

Considérant les réponses à l’appel à candidatures organisé en application des dispositions de l’article 

R 1434-33 susvisé pour le collège 2a) publié le 5 janvier 2022 et le 13 avril 2023 ;  

 

 

 

 

 



2 
 

 

ARRETE 

 
Article 1 : L’article 1 relatif au 1er collège de représentants des professionnels et offreurs des 

services de santé de l’arrêté 2022 - 4602 du 10 octobre 2022 modifié est modifié comme suit : 

 
 1a) Six représentants des établissements de santé dont trois représentants des 

personnes morales gestionnaires et trois présidents de commission médicale ou de 
conférence médicale d’établissement, sur proposition de la fédération représentant ces 
établissements  

Titulaires Suppléants 

M. Barthélémy MAYOL 

Directeur CH PERPIGNAN  

(FHF) 

Mme Karine BEDOLIS 

Directrice adjointe CH PERPIGNAN 

(FHF) 

Dr Yassine TAOUTAOU 

Président CME CH PERPIGNAN 

(FHF) 

Mme Anne BARBIER  

Directrice - Clinique Sunny Cottage 

AMELIE LES BAINS 

(FHP) 

M. Pascal DELUBAC 

Directeur Général - Clinique Saint-Pierre 

PERPIGNAN  

(FHP) 

Mme Catherine MIFFRE 

Clinique La Solane OSSEJA 

(FHP) 

Dr Daniel CARBOGNANI  

Président CME - Clinique Saint-Pierre 

PERPIGNAN 

(FHP) 

A désigner Président CME 

(FHP) 

Dr Frédéric PERROT 

 Président CME - Polyclinique Médipôle  

Saint Roch CABESTANY 

(FHP) 

  Dr Anne RICART PONS 

Présidente CME - Clinique La Pinède SAINT 

ESTEVE 

(FHP) 

M. Guillaume GIBERT 

Directeur - Clinique Mutualiste Catalane 

PERPIGNAN 

(FEHAP) 

Dr Charles FATTAL 

Président CME Centre Bouffard Vercelli USSAP 

PERPIGNAN   

(FEHAP) 

Le reste sans changement. 

 

Article 2 :  L’article 2 relatif au 1er collège de représentants des professionnels et offreurs des 

services de santé de l’arrêté 2022 - 4602 du 10 octobre 2022 modifié est modifié comme suit : 

 
 2a) Six représentants des usagers des associations agréées au titre de l’article                             

L. 1114-1 du code la santé publique, désignés à l’issue d’un appel à candidatures  
 

Titulaires Suppléants 

M. Pierre BACO 
Sésame Autisme « Occitanie Est » 

Mme Janine SICRE 
Sésame Autisme « Occitanie Est » 

Mme Anne CAVAILLE 
UDAF 66 

M. Samir REGRAGUI 
UDAF 66 

Mme Sonia BOUAMEUR  
Directrice générale UNAPEI 66 

A désigner 

M. Pierre ZANETTIN 
INDECOSA CGT 

M. Bernard CUENET 
UFC QUE CHOISIR 

M. Guy LE ROCHAIS 
France Alzheimer 66  

Mme Chantal ARMISEN 

France ALZHEIMER 66 

Mme Véronique COMBRET   
Association France AVC 66 

A désigner 

Le reste sans changement. 



3 
 

 
Article 3 : L’article 3 relatif au 3ème collège des représentants des collectivités territoriales ou de 

leurs groupements de l’arrêté 2022 - 4602 du 10 octobre 2022 modifié est modifié comme suit : 

 

 3b) Un représentant des conseils départementaux, désigné par l’Assemblée des 
Départements de France  

 

Titulaires Suppléants 

 
 Mme Françoise FITER 

Vice-présidente du conseil départemental des 
Pyrénées-Orientales 

 

 Mme Madeleine GARCIA-VIDAL 
Vice-présidente du  conseil départemental des 

Pyrénées-Orientales 

 

Le reste sans changement. 

 

 

Article 4 : Les autres dispositions de l’arrêté 2022 - 4602 du 10 octobre 2022 modifié relatif à la 

composition du Conseil Territorial de Santé du territoire de démocratie sanitaire des Pyrénées 

Orientales demeurent inchangées. 

 

Article 5 : Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut faire l’objet, 

soit d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, soit 

d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif compétent. Le Tribunal administratif peut être 

saisi par l’application informatique « télérecours citoyens » accessible par le site internet 

www.telerecours.fr.  A l’égard des tiers, ces délais courent à compter de la date de publication au recueil 

des actes administratifs de la préfecture de région. 

 

Article 6 : Le Directeur de la direction des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de l’Inspection 

Contrôle de l’Agence Régionale de Santé Occitanie et le Directeur de la Délégation Départementale 

des Pyrénées Orientales sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 

actes administratifs de la préfecture de la région, ainsi qu’à celui du département.   

 

                                                                                   Fait à Montpellier, le 20 avril 2023       

Le Directeur Général  

 

 

  

Didier JAFFRE 


didier.jaffre


